
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   266    del   18.04.2019. 
 

OGGETTO: Adeguamento delle tariffe di smaltimento conto terzi in rapporto alla 

funzionalità attuale dell’impianto di depurazione di San Martino.  

  
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno diciotto (18) del mese di aprile (04) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Richiamata la delibera n. 263 del 06.12.2017 di modifica delle tariffe di smaltimento 

dei rifiuti compreso tutti i codici CER relative ai conferimenti del conto terzi e ad oggi 

ancora in vigore presso il Depuratore San Martino; 

       Visto il procedimento autorizzativo rilasciato dalla Regione Abruzzo n° DPC/026/31 

del 04.02.2019; 

Vista la relazione predisposta dal Dirigente Tecnico, Ing. Cesare Garofalo, allegata 

alla presente deliberazione, con la quale propone la variazione delle tariffe di smaltimento 

conto terzi così come segue: 

per i rifiuti aventi codice CER 19.07.03 con riferimento alle tariffe applicate di cui alla 

tabella 1, si propongono le seguenti modifiche alle tariffe in funzione del volume conferito a 

partire dalla data odierna: 

RIFIUTI CER 19.07.03 

VOLUME COD NH4
+
 €/Ton 

> 3.000 MC/MESE <20.000 <3.000 25,00 

 

 

Qualora i rifiuti aventi codice CER 19.07.03 necessitino di un trattamento chimico-

fisico più spinto, finalizzato alla rimozione di eventuali metalli come da DPC 026/31, il 



gestore si riserva di convenire in fase di omologa con il conferitore un eventuale 

sovrapprezzo per il trattamento. 

Alla luce della variazione di tariffa proposta per il singolo rifiuto Codice CER 19.07.03 si 

riportano di seguito i prospetti riepilogativi di tutte le tabelle 1, 2, 3 e 4 
 

TABELLA 1 PER I RIFIUTI AVENTI CODICE CER 19.07.03 

NH4
+
 COD €/Ton 

Contratto             > 

3.000 mc/anno 
> 3.000 mc/Mese 

DA                    DA 

< 1.000 < 5.000 € 18,00 € 16,00 € 16,00 

< 2.000 < 10.000 € 19,00 € 17,00 € 17,00 

< 3.000 < 20.000 € 30,00 € 30,00 (uguale) € 25,00 

< 4.000 < 30.000 € 45,00 € 45,00 (uguale) € 45,00 

 

 

TABELLA 2 PER I RIFIUTI AVENTI CODICE CER 20.03.04  20.03.06  19.08.05 

€/Ton 
Contratto             

> 3.000 mc/anno 

   

      € 45,00       € 40,00 

 

TABELLA 3 PER I RIFIUTI AVENTI CODICE CER 16.10.02 

NH4
+
 COD €/Ton Contratto   > 3.000 mc/anno 

        DA  DA 

< 100 < 500 € 15,00 € 15,00 (uguale) 

< 1.000 < 5.000 € 18,00 € 16,00 

< 2.000 < 10.000 € 19,00 € 17,00 (uguale) 

< 3.000 < 20.000 € 30,00 € 30,00 (uguale) 

< 4.000 < 30.000 € 45,00 € 45,00 (uguale) 

 

 

TABELLA 4 PER I RIFIUTI APPARTENENTI ALLA CATEGORIA 2 ELENCATI NEL D. 

LEG.VO 152/06 E SMI, LIMITATAMENTE A QUELLI AUTORIZZATI DAL DPC026/31 

ALL'ART.5 

 

COD €/Ton 

DA  DA 

< 30.000 € 30,00 

< 50.000 € 40,00 

>50.001   € 60,00 * 

 

* Per i valori di COD > 50.000 l'accettazione del conferimento sarà ad insindacabile giudizio 

del gestore dell'impianto. 

 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati 

alla presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 

             Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 



DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di adottare, con decorrenza odierna, la nuova tariffa di smaltimento per coloro che 

conferiscono reflui presso il depuratore consortile di San Martino, come di seguito 

riportato: 

RIFIUTI CER 19.07.03 

VOLUME COD NH4
+
 €/Ton 

> 3.000 MC/MESE <20.000 <3.000 25,00 

 

Qualora i rifiuti aventi codice CER 19.07.03 necessitino di un trattamento chimico-

fisico più spinto, finalizzato alla rimozione di eventuali metalli come da DPC 026/31, il 

gestore si riserva di convenire in fase di omologa con il conferitore un eventuale 

sovrapprezzo per il trattamento. 

3) Di aggiornare in funzione di quanto sopra le tabelle 1, 2, 3 e 4 per come di seguito riportate: 

TABELLA 1 PER I RIFIUTI AVENTI CODICE CER 19.07.03 

NH4
+
 COD €/Ton 

Contratto             > 

3.000 mc/anno 
> 3.000 mc/Mese 

DA                    DA 

< 1.000 < 5.000 € 18,00 € 16,00 € 16,00 

< 2.000 < 10.000 € 19,00 € 17,00 € 17,00 

< 3.000 < 20.000 € 30,00 € 30,00 (uguale) € 25,00 

< 4.000 < 30.000 € 45,00 € 45,00 (uguale) € 45,00 

 

 

TABELLA 2 PER I RIFIUTI AVENTI CODICE CER 20.03.04  20.03.06  19.08.05 

€/Ton 
Contratto             

> 3.000 mc/anno 

   

      € 45,00       € 40,00 

 

TABELLA 3 PER I RIFIUTI AVENTI CODICE CER 16.10.02 

NH4
+
 COD €/Ton Contratto   > 3.000 mc/anno 

        DA  DA 

< 100 < 500 € 15,00 € 15,00 (uguale) 

< 1.000 < 5.000 € 18,00 € 16,00 

< 2.000 < 10.000 € 19,00 € 17,00 (uguale) 

< 3.000 < 20.000 € 30,00 € 30,00 (uguale) 

< 4.000 < 30.000 € 45,00 € 45,00 (uguale) 

 

 

TABELLA 4 PER I RIFIUTI APPARTENENTI ALLA CATEGORIA 2 ELENCATI NEL D. 

LEG.VO 152/06 E SMI, LIMITATAMENTE A QUELLI AUTORIZZATI DAL DPC026/31 

ALL'ART.5 

 

 

 



COD €/Ton 

DA  DA 

< 30.000 € 30,00 

< 50.000 € 40,00 

>50.001   € 60,00 * 

 

* Per i valori di COD > 50.000 l'accettazione del conferimento sarà ad insindacabile giudizio 

del gestore dell'impianto. 

 

4) di rivedere tutti i contratti di smaltimento in essere in base alla presente delibera; 

5) di riservarsi la possibilità, per ogni conferimento di rifiuti presso l’impianto, di verificare la 

compatibilità degli scarichi con la capacità residua di trattamento dell’impianto,  

6) le disposizioni e delibere in contrasto con quanto approvato con la presente delibera devono 

intendersi abrogate; 

7) di dare mandato al Dirigente Tecnico, Ing. Cesare Garofalo, per tutti i successivi 

adempimenti; 

8) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       15,30             del giorno            18.04.2019                     alle ore       10,00      

del giorno 23.04.2019   

Chieti, lì 23.04.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


